БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                        СЕВСКИЙ РАЙОН

КОСИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                   Р Е Ш Е Н И Е
от 26. 07.2017  г №  98

         п. Косицы

«О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

«Косицкое сельское поселение»

          В целях приведения Устава Косицкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Косицкий сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

           1.Внести в Устав Косицкого сельского поселения изменения и дополнения (прилагаются)

           2.Направить настоящие изменения и дополнения в Устав Косицкого сельского поселения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области для регистрации.

       3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава Косицкого

 сельского поселения                                                                    Н. А. Земляков.

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
к   решению Косицкого сельского Совета народных депутатов
от 26 июня 2017 года №98

 ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ В УСТАВ КОСИЦКОГО         СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

Внести  в Устав Косицкого сельского поселения следующие изменение и дополнения:
                                                                                                                                                  Статье 62 .Удаление главы поселения в отставку   в пункте 10 исключить слова « с правом решающего голоса»
Статью 64. Порядок внесения изменений и дополнений в Устав сельского
поселения

дополнить следующем содержанием:
Пункт 2. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
Пункт 4 . Основаниями для отказа в государственной регистрации устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования могут быть:
1) противоречие устава, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Конституции Российской Федерации, федеральным законам, принимаемым в соответствии с ними конституциям (уставам) и законам субъектов Российской Федерации;
2) нарушение установленного настоящим Федеральным законом порядка принятия устава, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав;
3)
наличие в уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений и
дополнений в устав коррупциогенных факторов.
Пункт 6. Отказ в государственной регистрации устава муниципального образования, решения о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также нарушение установленных сроков государственной регистрации устава муниципального образования, решения о внесении в устав муниципального образования изменений и дополнений могут быть обжалованы гражданами и органами местного самоуправления в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, а также в судебном порядке.
Пункт 7. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу
соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта, решения о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.
Пункт 3. читать в следующей редакции: «Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования. В случае, если глава муниципального образования исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования, голос главы муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования.»